
 

  

MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR 

CNPJ 76.205.681/0001-96 

Rua Getúlio Vargas, 901 – Fone/Fax (46) 3550-8300 

CEP 85.610-000 – Renascença – PR 

www.renascenca.pr.gov.br  

 

 

1º ADENDO AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 049/2020 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 103/2020 

O Município de Renascença, inscrito no CNPJ sob nº 76.205.681/0001-96, com sede a Rua 
Getúlio Vargas, nº 901, Centro, Município de Renascença, Estado do Paraná, neste ato 
representada pela Pregoeira Sra. Luciane Eloise Lubczyk, torna público o Primeiro Adendo 
ao EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 049/2020, cujo objeto é Registro de Preços 
para contratação de empresa para fornecimento de pneus, câmaras de ar e protetores novos 
para atender as necessidades da frota pertencente ao Município de Renascença - Pr, de 
acordo com especificações constantes no edital e anexos. 

 
O presente adendo tem por finalidade a alteração dos itens abaixo, partes integrantes do 
presente edital: 

 

1. DAS ALTERAÇÕES:  

 
1.1 – No item 34 do Termo de Referência, altera-se o seguinte: 
 

ONDE SE LÊ: 

34 04 UN PNEU NOVO 195/75R15 670,00 2.680,00 

   

LEIA-SE: 

34 04 UN PNEU NOVO 195/75R16 670,00 2.680,00 

   
1.2 – No item 37 do Termo de Referência, altera-se o seguinte: 

 

ONDE SE LÊ: 

37 10 UN PNEU NOVO 215/75 R15.5 965,00 9.650,00 

   

LEIA-SE: 

37 10 UN PNEU NOVO 215/75 R15 965,00 9.650,00 

 
1.3 – No Item 50 do Termo de Referência, altera-se o seguinte: 

 

ONDE SE LÊ: 

50 24 UN PNEU NOVO 900/20 COMUM  LISO  

16 LONAS 

1.031,00 24.744,00 

   



 

  

MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR 

CNPJ 76.205.681/0001-96 

Rua Getúlio Vargas, 901 – Fone/Fax (46) 3550-8300 

CEP 85.610-000 – Renascença – PR 

www.renascenca.pr.gov.br  

 

 

LEIA-SE: 

50 24 UN PNEU NOVO 900/20 COMUM  LISO  

14 LONAS 

1.031,00 24.744,00 

 
1.4 – No Item 51 do Termo de Referência, altera-se o seguinte: 

 

ONDE SE LÊ: 

51 34 UN PNEU NOVO 900/20 COMUM 

BORRACHUDO 16 LONAS 

689,00 23.426,00 

   

LEIA-SE: 

51 34 UN PNEU NOVO 900/20 COMUM 

BORRACHUDO 14 LONAS 

689,00 23.426,00 

 

2. DA ALTERAÇÃO DA DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

 
Fica alterada a data de abertura da sessão pública do dia 14 de julho de 2020 para o dia 27 

de julho de 2020 às 13:30 Hrs. 

 

3. DAS DEMAIS CLÁUSULAS 

 

As demais cláusulas permanecem inalteradas. 

 

Renascença, 13 de julho de 2020. 

 

 

 

LUCIANE ELOISE LUBCZYK  

Pregoeira 


